„ Et possi debuit illam hono croccus et ericius. Et tibi
„ & cor p̄us haberebant in ea; Et extendetur super eam
„ mensura ut redigatur ad nihil. Et per pendiculum
„ in desolationem; nobiles eius non erunt ibi regem
„ potius inuocabunt; et omnes principes eius erunt
„ in nihil. Et orientur in domo eius spinæ. et dr̄ticae.
„ Et p̄clurur in munitionibus eius; et erit cubile dra
„ conum. Et p̄cosua str̄ationum. Et occurrunt dæ
„ monia hono centcur̄s et pilosus clamauit alter
„ ad alteram; ibi cubauit lœmia et in uenit sibi requi
„ em; ibi habuit foueam ericius. Et enatriuit
„ cœca lor. Et circum fodit et fobit in umbra
„ eius; illuc congregati sunt milia alter ad
„ alteram; requirite diligenter in libro dñi
„ Et legite. unam ex eis non defuit. alter alte
„ ram non queruit. quia quod score meo procedit
„ ille mandauit. Et sp̄s eius ipse congregauit ea;
„ Et ipse misit eis sortem. Et mœnas eius diuisit eā
„ illis in mensura r̄com. usque in sempiternum possidebunt
„ ea in generatione & generatione habitebunt
„ in ea. Hebraei ut supra diximus hæc de romœno imp̄o
„ propheta cōtendunt. & in uisionem sion uisitatœtem
„ quondam regni potentissimi prædicc̄. quod iuxta lit
„ teram pler̄que nostrorum. Etiam in apocalyp̄sin iohannis
„ scribitur putcent; nos autem sc̄o quod dicitur dies ultio
„ nis dñi. annus r̄tributionis iudicii sion. hanc arbitramur
„ ann̄ de quo loquitur ipse soluator; Sp̄s dñi super me prop
„ ter quod unxit me. euangeliſare p̄caperibus misit me.
„ prædiccare cœptiuis remissionem. & cœcis ut uideant.
„ uocare cœnum dñi acceptabilem. & diem r̄tributi
„ onis dō nostro. consolari omnes lugentes. & dicere
„ placentibus sion gloriam; et de quo supra
„ dictum est; mulieres opulentæ surgite!
„ Et dierum cœni recordamini in dolore cum spe;

deper hoc post generalem totius orbis consummationem p̄uer ti scripturē
 ied hierusalem. Cui illo tempore loquebatur. & quartate eius pleno
 sermone describit. Quod scilicet post quā tempus romane obsidionis ad
 uenerit. pice & sulphure & fleemmis ardentibus omnia comple
 centur. & fumus illis in cœnæ in aedernū habitentq; ibi ono
 chro teclus & ericius. & ibis & coruus quae ammentice in
 derentis locis habitare consueñ. & hoc fiet quice funiculus dñi
 cœd q; per pendiculū. id est sententia illius non ualeat immutari;
 nobiles eius idē ap̄ostoli cœd q; credentes non erunt ibi nec per
 ditorum numero con iungentur. sed regem xpm̄ potius in uoca
 bunt; omnes ecutem principes illius. sem bae uidelicet & phœniser
 redigentur in nihilū. & in domibus quondam ornctissimis. spi
 nae & horticae & p̄caliurus orientur. Eruntq; cubile drachonū.
 & p̄ascuae strutionum. quae & ip̄sae signasunt & tremē solitudinis;
 Et occurrent sibi in ea iuxta septuaginta diuerse daemona
 fiesmate. siue ut omnes alii iuxta hebredeum trecentu terunt.
 Sicut et iuxta onocentauri et pilosi et laonia.
 quae gentiliū fabulę & p̄okaru figmentis describunt. ericiū
 quoq; ibi enutrire catulos & frictionem habere fidissimam; illuc
 congregari mil uos recepacissimam cuem; qui hebreice apel
 lentur d̄atoth; siue ut lxx. trecentulerunt cer uos de
 quib; in fr̄e dicemus; inter quae proph̄a loquitur audientibus;
 O homines quimeccuditis loquentem; quice uenturce p̄gnantio re
 bus omnia complebuntur; in libro eni scriptū ē dñi. Et illius
 s̄ententia definita. & ne unū quidem irritū erit; nā quod
 de meo ore procedit ille mandauit. id est ego qui dem loquor sed
 uerba sunt dñi. & sp̄ū illius qui id quid dictū ē p̄petrabitur. ip̄
 sius decreto cœd q; mensurce singulae complebuntur. & usq; in ge
 nerationes s̄p̄t̄nas suum ordinem non relinquent. hoc iuxta
 hebreicū. & explanātiem historicam diocesim; coterū quattro
 pologiam sequuntur. de pulso populo iudceoru. sub bestiarū & p̄or
 tentorum nominib; idolo latras & uariis sup̄stitionib; seruien
 ter in hierusalem habituros esse confirmant. Et hos esse ono
 chrotalos. & ericios. ibis. & coruū. dracones. eritru. mones.

t. scripta

Et ano centuros. & decemonia pilosof. et lacemiam. quae hebra
 icae dicitur. **LITH.** a sola symmecocho trans leotico lacmia, qua
 quidam hebraeorum. **EPINYH.** id est funem suspicantur, & puerosi
 consideramus de diuersis gentibus; adductas hierusale colonias. & lux
 ricum provinciarum suarum. singulas familias pphora doctri
 num coluisse postea. habet omnino in hierusalem hebraeos firma
 uimus; quoq; septuaginta transiunt. Ibi obuicerunt sibi cer
 uis & uider. facies suas numq; transiunt. unus & ipsis non pht.
 nec quae sunt alterum. dñs eni prece cepit eis. Et sp̄s ei
 congregauit eos. Et ipse dedit eis sortes. Et manus illi
 us diuidit eis ut pascantur in sempiternum. & possideant
 in generatione generationum. & requiescant in eo.
 Sic allegoriace inter prece. bimus. ut doceamus cer
 uos. ^{id est} apostolos. & sc̄os quosq; doctores de quib; scriptum ē.
 Si desideret ceruus ad fontes equorum. Itc desideret
 uenimco mece cedet dñs. Et alibi. uox dñi p̄ficientes ceruus.
 Et rursum. ceruus comitice. et pullus graecorum tuce
 rum loquentur tibi. Et iob. custo disticcum menser cer
 uorum. et partus eorum emittet. Et in centico centico
 rum. similis ē fructu helis meus ca praeae uel h̄nulo ceruo
 rum. sup montes aromcetum obuicisse sibi in hierusalem.
 Et mutuos uidisse conspectus. & transisse ac reliquit
 se ec̄. Et aduersos provincias p̄gisse. quia dñs man
 dauit eis. Ite & docete omnes gentes. Baptizantes
 eos in nomine patris & filii & sp̄s sc̄i. Et sp̄s illius con
 gregauerit eos. Dederit que eis sorte ad q; diuiserit. ut ali
 us ad indos alius ad spanias. alius ad illyricū. alius ad
 greciam p̄gerit. et unusquisq; in euangelii sui ced q; doc
 trinae puincia requiesceret; que nos sup hierusalem dixi
 mus prophetari. Et iudaei de romeno dicta imperio suspi
 cantur. non nulli ad orbem referunt. ne ap̄morib; discre
 pare uideant. **L**ababitur deserta & in uia & gubabit
 solitudo. & florebit quasi h̄u; germinans germinabit.
 Et gubabit labunda et leudans; gloria libani data ē ei.

11 decor carmeli. Et SARON; ipsi uidebunt gloria dñi &
 11 decorē dñi; Lxxx; labane desertū sitiens. & solitudo
 11 et florebit quasi lilium. flore bunt & & solitudo
 11 iordanis; gloria libani data est ei & honor carmeli.
 11 & populus m̄s uidebit gloria dñi. et altitudinē dñi.
 11 quō hierusalem conuersa ē in picē. Et ascēdit fumus illi
 11 us septentrionis. & habitant in ea onochyros & reclus.
 11 et eremius. & ibis. & coruus. & dracones. & struiones. & dæ
 11 monia. Et onocentauri. lamia. & pilosi. & dñi sup eā im
 11 plēta sententiā ē. Reliquetur ^{uobis} domus uestre deserta. prop
 11 terea quae prius deserta fuerat. de qua in salmo dicitur.
 11 Vox dñi concutientis desertū & commouebit dñs desertū
 11 eader. Vox dñi preparantis ceruos. Et reuelabit conden
 11 sata siluarum. mutabitur in rerū omnium abundantia. &
 11 pugnantibus ceruis de uniuersis saltib; nationū. bestiae
 11 quae prius possederant expellentur. ut impleatur illud
 11 quod in hoc eodem propheta dicitur; labane fiet flus qui n̄ parit.
 11 erumpe & clama que non parturis. qm̄ ^{sum} plures filii desery
 11 tece magis quam eius quae ^{h̄c erat prius sitiens. siue in uia non} habet uirum. & abens uirtutes
 11 coquos. Et dñs non ingredietur p̄ eā. quae nunc flore
 11 bit ut lilium. siue ut significantiū & pressit aquila
 11 קאלֵי כּוֹסֵי. quae in nos tu mentem rosam. & nec
 11 dum folis dilectis possumus dicere. florebit autē. ut cū
 11 a apostolo p̄nuntiā; xpi bonus odor sumus in omni loco; &
 11 illud cantici canticorū; flores uisusunt in terra. mandra
 11 goriae dederunt odorem suū; quodq; in lxxx ponitur. eade
 11 ul tabunt deserta iordanis. in hebraeo quidem non habetur;
 11 sed possumus dicere; iohannes in iordane flu uio. paeni
 11 tentiae baptis m̄ demonstrauit. quod dñs suo laua chro
 11 signauit aq; firmavit; Et quia desolitudine figuratiter
 11 dicitur quae refertur ced gentes in qua fuit iohannes.
 11 consequenter iungipotest iordane. Et p̄ desertum
 11 gentiū ueniamus ced baptismū saluatoris; quodq; sequi
 11 tur. gloria libani data ē ei. & decor carmeli. Et SARON.

iuxta priorem ex plerone habemus accipere. in
quadiximus libanū tēplū siue hierusalē inuellegi dicente.
„SAC CHARIA CEPERIT LIBANIE PORTAS TUAS. Et ezechiel aquila
„magnarū alcerū plena unguib; quae habet ductum
„intrecendi in libanū. Et carmelū. priorem significare populū.
de quo supradictū ē. Et erit desertum in chaerwel. Et
„cherwel in saltū reputabitur. Et saron. eandem habere
„intellegentiā. scriptura dicente. Factus ē saron sic deser-
„tum; omnis igitur candor cultus dī. & circumcisionis scientia. &
loca uberrima adq; campestria. quae appellantur saron pro
quib; symmachus interpretatus ē campos. dabuntur deserta
quondam ecclesiae. & habitatores illius uidebunt gloriā dñi. et
„decorē siue altitudinē dñi. Confortatem manus dissolutas.
„& genua debilia roboratū. dicite pusillanimis siue meticu-
„losis. nolite timere. ecedit n̄r ultionem adducta retributio
„nis. dī ipse ueniet. Et saluabit uos. siue ut lxx. transtu-
„lerit nos. tunc aperientur oculi caecorū. & aures surdorum
„p̄cietur uel audient. tunc sicut ceruus eleudus. &
„aperta erit lingua motorū; quia disruptae sunt in deserto ce-
„quae. Et torrentes in solitudine. Et quae erat arida. in frag-
„nū siue paludes. & sitiens in fontes aquarū. in cubilib; in quibus
„prius dracones habitabant. oritur uiron calami & iunci; pro quo
„lxx. transtulerit; erit tibi laetitia. ueni u. Et caulae gregū.
„Et erit inquit ibi semita & uia. siue uia munda. Et uia scā uoca-
„bitur. non transibit per eam pollutus. Et haec erit uobis directā
„uia. Ita ut stulti non errēt per eam. uel ut lxx. transt-
„tulerunt neq; erit ibi uia. immunda; qui autem dispersi s̄
„non errabunt. non erit inquit ibi leo. & malae bestiae non as-
„cendit p̄ eam. nec inuenietur ibi. sed combu habebunt p̄ eam
„qui libere cōfuerint. Et redenti ad dñō. conuertentur &
„uenient in sion. cū laude. & laetitia sempiterna sup caput
„eorū. gaudium & laetitia obtinebunt. fugi & dolor & gemitus.
Ut utraq; editionē miscuimus. ne in proponendis singulis libro-
rum magnitudo tendatur. quae icem modum breuitatis.

Ali. scilicet.

.. excedit; apostolis de quib; supra dictu e. ipsi uidebunt gloria
 .. dni & decorem di ni. Praecipitur. ut confortent manus
 in gentib; dissolutas. & genua debilice roborent. ut qui
 prius manib; dissolutis opus di fecere n̄ poterant. etiam
 deo habebeant dexterce. extendent ece ad bona opera. &
 qui dudum inter idolice diuersis errorib; claudicabant.
 firmo sup ueritate incedent gredu. Et pusillc enim os
 siue formi dolosus. fide dni confirmantes. facient n̄ timere.
 uniusq; di m&us. uniuersi erroris expellat timores. causa
 autem est securitatis adq; conscientiae. quia uenturus
 e xps. cui pater dedit omne iudiciu. et reddet unicuiq;
 secundu opera sua; ipse ueniet & saluabit uos. quib; dicit.
 nolite timere; siue nos. ut seclutem cu credentib; aposto
 lis dicentibus esse commune. Tunc aperientur oculi cae
 coru. & cures surdoru patebunt; tunc salu & siccer uis
 claudus. et aperta erit lingua mutorum; quod quam
 qucem signoru magnitudine completu sit. quendo dn̄s lo
 quebatur discipulis iohannis qui ad eum missi fuerant.
 .. Euntet renuntiate iohanni quece audistis & uidistis. ecce
 .. ei uident. & claudu combulant. lo prosimundantur. surdi audi
 .. unt. mortui resurgunt. pauperes euangelizantur. tam
 cotidie & pl&ur in gentib; quando qui prius caeci erant. &
 in ligna & lapides in pingebant. ueritatis lum̄ aspiciunt. Et
 qui scripturaru uerbec. surdis aurib; audire n̄ poterant. nunc
 cecidi precepta laetant. quando qui prius claudierant. &
 recta uia n̄ tenebant. scilicet siccer ui. imitantes doctores
 suos. et aperta erit lingua mutoru. quoru satanas ora con
 cluserat. ne possent unu dn̄m confiteri; idcirco cecū aperi
 entur oculi. cures audient. salient claudu. & aperta erit
 lingua mutoru. quia scissae sunt siue eruperunt in deser
 to quondam ecclesiae aque baptismi seduatoris. et tor
 renter ac rui insolitudinem. diuersae scilicet gratiae
 spirituales. & quae erat arida. in stagnu paludesq; conuer
 sa est. ut n̄ solu careret ardore siccitatis. sed nauigabilis esset